
Постановление Правительства КР от 6 марта 2019 года № 105 "Об утверждении Положения о 
стимулировании изобретательской и творческой деятельности в Кыргызской Республике"  

 

cbd.minjust.gov.kg 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 марта 2019 года № 105 

Об утверждении Положения о стимулировании изобретательской 
и творческой деятельности в Кыргызской Республике 

  
В целях стимулирования изобретательской и творческой деятельности в 

Кыргызской Республике, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного 
Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" 
Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о стимулировании изобретательской и творческой 

деятельности в Кыргызской Республике согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней 

со дня официального опубликования. 
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 26 марта 2019 года N 22 
  
Премьер-министр 
Кыргызской 
Республики 

  

М.Абылгазиев 
  

toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
https://cbd.minjust.gov.kg/13362

	Об утверждении Положения о стимулировании изобретательской и творческой деятельности в Кыргызской Республике

